

National Bank Of Iraq (Private)

المصرف الاهلي العراقي (مساهمة خاصة)

Sector :	Banks	المصارف	القطاع :
Code:	BNOI	نخيل	الرمز المختصر :
ISIN :	IQ000A0M9C22	IQ000A0M9C22	التقييم الدولي :
Address:	Baghdad / Al-Sadoon / AlFardoos Sequare/ beside to gas station	بغداد / السعدون / قرب ساحة الفردوس / مجاور محطة تعبئة الوقود	العنوان :
Phone:	(+964) 07902216361	(+964) 07902216361	الهاتف :
Email:	info@nbiq.com	info@nbiq.com	البريد الالكتروني :
websit	www.nbiq.com	www.nbiq.com	الموقع الالكتروني :
Company Activity:	Using Banking Works	ممارسة الاعمال المصرفية	نشاط الشركة :
Establishing Date:	02/01/1995	02/01/1995	تاريخ التأسيس :
Establishing Capital	400,000,000	400,000,000	رأس المال التأسيسي:
Listing Date:	08/07/2004	08/07/2004	تاريخ الاخراج :
Capital at Listing	1,143,000,000	1,143,000,000	رأس المال الاخراج :
Executive Director:	Aemn Omran Abo Dhem	ايمن عمران ابو دهم	المدير المفوض :
Auditor:	Rya Abdel Alkarim Alkrnawy	ريا عبد الكريم الكرنوي	مراقب الحسابات :
Participants Ratio:	Private 100%	مساهمة خاصة 100%	نسبة المساهمة :

Listed Capital as 30/6/2018 :250,000,000,000

رأس المال المدرج في 2018/6/30 : 250.000.000.000

Financial Ratio	2017	2016	2015	2014	2013	النسب المالية
Share Turn over Ratio	0.59	0.10	20.06	11.74	0.80	نسبة دوران السهم (%)
Earning pershare (ID)	0.012	0.094	0.010	0.030	0.090	العائد على السهم (دينار)
Ownership Rate(%)	47.31	47.31	48.60	42.76	31.07	نسبة الملكية (%)
Interest Repetition	39.62	0.00	55.00	30.00	9.11	مكرر الارياح
Trading Rate (%)	1.85	1.93	1.86	1.7	1.43	نسبة التداول (مرة)
Book Value (ID)	1.143	1.151	1.042	1.054	1.109	القيمة الدفترية (دينار)
Working capital	271,801,644,000	271,077,919,000	237,990,981,839	248,426,101,280	159,924,766,763	رأس المال العامل
Market Capitalization (million)	117500	102500	137500	225000	124640	القيمة السوقية (مليون)
Profit Distrbuted (%)	8%	2%	—	2%	4%	نسبة الارياح الموزعة
Trading Statements	2017	2016	2015	2014	2013	مؤشرات التداول
No. of Traded Shares	1,472,971,764	250,986,537	50,150,951,445	29,342,858,838	1,216,845,366	عدد الاسهم المتداولة
Trading Volume	759,423,002	94,053,883	41,961,964,329	25,719,974,810	1,027,811,280	القيمة المتداولة
Annual Closing price	0.470	0.410	0.550	0.900	0.820	سعر الاغلاق السنوي
Annual Average price	0.520	0.380	0.840	0.880	0.840	معدل السعر السنوي
Highest price	0.600	0.560	0.960	1.140	1.000	اعلى سعر نفذ
Lowest price	0.400	0.290	0.470	0.700	0.750	ادنى سعر نفذ

National Bank Of Iraq (Private)
Financial Year 31 December

المصرف الاهلي العراقي (مساهمة خاصة)
السنة المالية 31 ديسمبر العملة : الدينار العراقي Currency : Iraqi Dinars

قائمة المركز المالي حسب المعايير الدولية			
2017	2016	2015	
270,947,891,000	308,745,185,000	300,466,208,000	نقد لدى البنك المركزي العراقي
128,548,756,000	69,072,561,000	66,780,614,000	ارصدة لدى بنوك والمؤسسات المالية الاخرى
134,365,735,000	124,682,911,000	179,516,804,000	صافي تمهيلات ائتمانية مباشرة
2,548,973,000	1,615,153,000	1,630,748,000	موجودات مالية بالقيمة العادلة من خلال الدخل الشامل الاخر
13,917,678,000	16,760,964,000	16,788,637,000	صافي ممتلكات ومعدات
3,109,543,000	—	—	موجودات غير ملموسة
50,551,753,000	67,970,269,000	28,050,983,000	موجودات اخرى
603,980,329,000	578,847,033,000	592,231,994,000	مجموع الموجودات
—	—	—	المطلوبات :
284,000	13,917,534,000	79,096,981,000	ودائع بنوك ومؤسسات مالية اخرى
184,728,884,000	148,099,533,000	172,081,730,000	ودائع العملاء
118,831,355,000	116,770,965,000	68,328,562,000	تامينات تقنية
3,200,000,000	1,800,000,000	1,000,000,000	قرض البنك المركزي
2,828,239,000	—	—	مخصصات متنوعة
2,911,030,000	4,279,393,000	1,905,523,000	مخصص ضريبة الدخل
5,761,215,000	7,140,725,000	5,466,531,000	مطلوبات اخرى
318,261,007,000	291,008,150,000	327,879,317,000	مجموع المطالبات
250,000,000,000	250,000,000,000	250,000,000,000	راس المال المدفوع
3,981,023,000	3,838,918,000	2,653,865,000	احتياطي اجباري
3,625,374,000	3,542,699,000	3,813,339,000	احتياطي مخاطر مصرفية عامة
—	—	8,226,000	احتياطيات اخرى
4,000,000,000	4,000,000,000	4,000,000,000	احتياطي توسعات
9,682,000	-154,550,000	-138,955,000	احتياطي القيمة العادلة
24,203,243,000	26,611,816,000	4,016,202,000	ارباح (خسارة) مدورة
285,719,322,000	287,838,883,000	264,352,677,000	مجموع حقوق الملكية
603,980,329,000	578,847,033,000	592,231,994,000	مجموع المطالبات وحقوق الملكية

قائمة الدخل الموحدة			
2017	2016	2015	
7,121,426,000	12,439,002,000	21,141,861,000	الفوائد الدائنة
-3,764,593,000	-3,633,506,000	-5,453,507,000	ايرادات الفوائد
3,356,833,000	8,805,496,000	15,688,354,000	صافي ايرادات الفوائد
31,150,330,000	23,226,907,000	7,845,883,000	صافي ايرادات العمولات
34,507,163,000	32,032,403,000	23,534,237,000	صافي ايرادات الفوائد والعمولات
2,340,012,000	12,192,535,000	6,379,262,000	صافي ارباح تحويل عملات اجنبية
—	—	-2,186,925,000	ارباح (خسارة) مكاسب موجودات مالية بالقيمة العادلة من خلال قفظة الدخل
394,390,000	561,110,000	539,964,000	صافي ارباح العمليات الاخرى
37,241,565,000	44,786,048,000	28,266,538,000	صافي ايرادات النشاط
6,883,814,000	6,240,791,000	5,647,059,000	رواتب ومنافع الموظفين
9,434,068,000	7,969,626,000	8,103,783,000	مصاريق تشغيلية اخرى
2,221,139,000	2,577,492,000	1,678,699,000	استهلاكات واطفاعات
2,828,239,000	—	—	مخصصات متنوعة
1,155,002,000	—	—	مصروف تدني العقارات المستكملة
8,842,837,000	251,729,000	8,740,021,000	مخصص خسائر ائتمان محمل
31,365,099,000	17,039,638,000	24,169,562,000	اجمالي المصروفات
5,876,466,000	27,746,410,000	4,096,976,000	ربح السنة قبل الضريبة
2,911,030,000	-4,244,609,000	-1,889,500,000	ضريبة الدخل
2,965,436,000	23,501,801,000	2,207,476,000	صافي دخل الفترة

قائمة الدخل الشامل			
2017	2016	2015	
2,965,436,000	23,501,801,000	2,207,476,000	صافي دخل الفترة
—	—	—	ايرادات شاملة اخرى قابلة لاعادة تصنيفها في القفظة الدخل في فترات لاحقة
21,294,000	-15,595,000	1,079,560,000	التغيير في القيمة العادلة للموجودات المالية بالقيمة العادلة من خلال الدخل الشامل
21,294,000	15,595,000	1,079,560,000	خسائر شاملة اخرى للفترة مدرجة ضمن حقوق المساهمين
2,986,730,000	23,517,396,000	1,127,916,000	مجموع الدخل الشامل للفترة

التدفقات النقدية			
2017	2016	2015	
68,501,180,000	-50,127,685,000	—	التدفقات النقدية من الانشطة التشغيلية
-2,549,819,000	6,476,961,000	—	التدفقات النقدية من الانشطة الاستثمارية
800,000,000	-4,000,000,000	—	التدفقات النقدية من الانشطة التمويلية
45,596,162,000	66,751,361,000	-47,650,724,000	صافي التدفقات النقدية
353,900,202,000	287,148,841,000	334,799,565,000	رصيد النقد في اول المدة
399,496,364,000	353,900,202,000	287,148,841,000	رصيد النقد في اخر المدة

الميزانية العامة حسب المعايير المحلية Balance Sheet			
2015	2014	2013	
311,459,570,511	409,591,738,545	383,101,205,338	الموجودات المتداولة
2,542,082,924	14,674,757,272	32,785,606,334	النقد (في الصندوق ولدى المصارف)
15,315,129,650	11,231,243,960	1,661,352,454	الاستثمارات المديونين
—	149,926,871	750,806,492	الائتمان النقدي
184,042,463,507	165,327,058,647	115,537,922,145	الاوراق التجارية المضمومة
184,042,463,507	165,476,985,518	116,288,728,637	القروض والتسهيلات
513,359,246,592	600,974,725,295	533,836,892,763	مجموع الائتمان النقدي
—	—	—	مجموع الموجودات المتداولة
19,103,984,569	8,297,822,513	5,790,537,563	الموجودات الثابتة بالقيمة الظرفية
3,301,360,154	6,663,056,121	2,825,863,640	مشروعات تحت التنفيذ
22,405,344,713	14,960,878,634	8,616,401,203	مجموع الموجودات الثابتة
535,764,591,305	615,935,603,929	542,453,293,966	مجموع الموجودات
267,565,700,038	338,268,095,253	360,328,792,951	مصادر التمويل قصيرة الاجل
7,802,564,715	14,280,528,762	13,583,333,049	حسابات جارية وودائع الداخون
275,368,264,753	352,548,624,015	373,912,126,000	مجموع مصادر التمويل قصيرة الاجل
—	—	—	مصادر التمويل طويلة الاجل
250,000,000,000	250,000,000,000	152,000,000,000	راس المال الاسمي والمدفوع
10,396,326,552	13,386,979,914	16,541,167,966	الاحتياطيات
260,396,326,552	263,386,979,914	168,541,167,966	مجموع مصادر التمويل طويلة الاجل
535,764,591,305	615,935,603,929	542,453,293,966	مجموع مصادر التمويل

حساب الارباح والخسائر Current Operations Statements			
2015	2014	2013	
35,538,565,231	33,784,835,358	29,770,930,973	ايرادات النشاط الجاري
1,605,173,490	3,550,112,989	3,058,772,693	ايرادات العمليات المصرفية
37,143,738,721	37,334,948,347	32,829,703,666	ايرادات الاستثمارات
8,574,557,568	9,974,372,382	5,709,077,667	مجموع ايرادات النشاط الجاري
1,675,189,102	1,161,714,610	881,606,415	مصروفات النشاط الجاري
14,357,046,474	11,649,473,588	7,545,297,073	مصروفات العمليات المصرفية
24,606,793,144	22,785,560,580	14,135,981,154	الادخارات والاطفاعات
12,536,945,577	14,549,387,767	18,693,722,512	المصروفات الادارية
36,720,460	26,939,226	289,448,031	مجموع مصروفات النشاط الجاري
36,720,460	26,939,226	289,448,031	فائض العمليات الجاري
8,407,565,987	5,620,101,849	2,372,993,411	ايرادات التحويلية والاخرى
8,407,565,987	5,620,101,849	2,372,993,411	ايرادات التحويلية والاخرى
4,166,100,050	8,956,225,144	16,610,177,132	مجموع ايرادات التحويلية والاخرى
1,870,738,608	2,009,057,440	2,735,746,753	التخصصات الضريبية
114,768,072	347,358,385	693,721,519	احتياطي رأس المال القانوني
2,180,593,370	6,599,809,319	13,180,708,860	ارباح غير موزعة (الفائض مترام)
4,166,100,050	8,956,225,144	16,610,177,132	فائض النشاط
2,295,361,442	6,947,167,704	13,874,430,379	صافي ربح السنة (العائد)

التدفقات النقدية Cash Flow			
2015	2014	2013	
-98,154,533,839	-78,959,935,762	146,181,255,937	التدفقات النقدية من الانشطة التشغيلية
3,013,019,167	10,604,657,021	-33,717,969,579	التدفقات النقدية من الانشطة الاستثمارية
-2,990,653,362	94,845,811,948	12,995,567,669	التدفقات النقدية من الانشطة التمويلية
-98,132,168,034	26,490,533,207	125,458,854,027	صافي التدفقات النقدية
409,591,738,545	383,101,205,338	257,642,351,311	رصيد النقد في اول المدة
311,459,570,511	409,591,738,545	383,101,205,338	رصيد النقد في اخر المدة
221,788,297,474	203,311,567,362	201,592,328,981	رصيد النقد في اخر المدة